a-a) Fehlt P1, W5; Rote Tinte P2. b) Widmungsbrief fehlt P1, W5; X- als Schmuckinitiale  
kunstvoll gestaltet P2. c) Pri- unlesbar wegen Beschädigung P2.

1) *Luc. 12, 42.* 2) *Erkembert, Abt von Corvey (1107–1128).* 3) *Der heilige Stephan, Protomärtyrer. Vgl. Act. 6, 8–7, 59.* 4) *Der heilige Vitus († ca. 304), Märtyrer. Stephan und Vitus waren die Schutzpatrone von Corvey.* 5) *Ekkehard, Abt von Aura († nach 1130). Vgl. McCARTHY, The continuations S. 39–80.* 6) *Der heilige Laurentius († 258), Märtyrer.* 7) *2. Cor. 6, 6.* 8) *Eine Anspielung auf die Antiphon Ubi caritas et amor deus ibi est. Vgl. auch 1. Ioh. 4, 8.* 9) *753 v. Chr.* 10) *Karl der Große († 814), Fränkischer König (seit 768), Kaiser (seit 800).* 11) *Heinrich V. (1086–1125), König (seit 1098/1106), Kaiser (seit 1111).* 12) *Ein Hinweis auf die Heinrich V. gewidmete praefatio zu Buch 5.* 13) *Erkembert unternahm seine Pilgerreise nach Jerusalem im Jahr 1117. Vgl. Annales Hildesheimenses ad a. 1117 (ed. WAITZ S. 64) : Abbas Corbiensis Erkenbertus pluresque de Saxonia Iherosolimam vadunt.*

Witz 11 tē per se pristinę societatis quam sub sanctę memo|rię patreque dilectissimo Marcwardo<sup>14</sup> consecuti sumus, monumentum in armario sancti Viti<sup>15</sup> pro pauperibus sancti LAURENTII<sup>16</sup> posteris pretendat. Ad hęc nimio nec immerito erga reverentiam vestram ferventes affectu caritatis direximus unanimem nostrum vobisque per omnia nichilominus devotum Amel<sup>17</sup>, priorem nostrę congregationis, qui et tibi pater ad vestigia salvatoris tendenti presentialiter nostra vice intimum vale faciat, ac inter utramque congregationem mediator notissimus ac testis idoneus optatę fraternitatis nostra ore ad os confirmare sufficiat, et si qua sunt literis neglecta, hinc inde responsa subinferat. Valere vos hic semper et in ęternum vivere nos oramus unanimes et sine intermissione.  
5  
10

P1 1r, W5 2r, Witz 33

| Incipiunt<sup>d</sup> chronica Romanorum<sup>d</sup>  
*MOYSEN<sup>e</sup><sup>18</sup> GENTIS Hebraicę ductorem qui primus omnium propheta-  
rum ante adventum domini salvatoris divinas leges sacris litteris explicavit<sup>f</sup>,  
Inachi<sup>19</sup> fuisse temporibus eruditissimi viri tradiderunt, ex nostris Clemens<sup>20</sup>  
et Affricanus<sup>21</sup>, ex Iudeis Iosephus<sup>22</sup> et Iustus<sup>23</sup>, veteris historię monumenta  
replicantes. Porro Inachus quingentis annis Troianum bellum<sup>24</sup> antecedit. Ex  
ethnicis vero impius ille Porphyrius<sup>25</sup> in quarto sui operis libro<sup>26</sup>, quod adver-  
sum nos cassō labore contexuit, post Moysen Semiramidem<sup>27</sup> fuisse affirmat,  
quę apud Assirios ante Inachum regnavit annos CL. Itaque iuxta eum DCCC  
pene et L annis Troiano bello Moyses senior invenitur. Cum hęc ita se habeant,  
necessarium duxi veritatem diligentius persequi et tempora regnorum contra  
se invicem ponere, ac singularum gentium annos dinumerare, ut quid cuique*  
15  
20